
Smlouva o dílo

(dále jen „Smlouva“)
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

 (dále jen „občanský zákoník“)

Evidenční číslo objednatele: D911200008
Evidenční číslo zhotovitele:
Číslo akce: 799200030

I. Smluvní strany

Objednatel:
Název: Povodí Labe, státní podnik
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,

500 03 Hradec Králové
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXX

XXXXXXXX
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Tel: XXXXXXXX
Fax: XXXXXXXX
E-mail: labe@pla.cz
na straně jedné
(dále jen jako „objednatel“) 

Zhotovitel: 
Název: Ing. Václav Zvěřina 
Adresa sídla: XXXXXXXX
Statutární orgán: Ing. Václav Zvěřina
Zástupce pro věci smluvní: XXXXXXXX, XXXXXXXX
Zástupce pro věci technické: XXXXXXXX, XXXXXXXX
IČ: 65198093
DIČ: CZ65198093
Bankovní spojení: XXXXXXXX
Zápis v rejstříku: ŽÚ Kostelec n. Orlicí č. 360702-23156 ze dne 10. 4. 1996
Tel: XXXXXXXX, XXXXXXXX
E-mail: XXXXXXXX
na straně druhé
(dále jen jako „zhotovitel“) 

1



II. Předmět díla

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 23. 03. 2020 podaná pro
veřejnou  zakázku  nazvanou  „Poskytování  odborné  pomoci  dle  Dohody  ADR“  (dále  též
„služba“),  upravenou  zákonem  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů.

Předmětem díla je služba bezpečnostního poradce stanovená v zákoně č. 111/94 Sb., o silniční
dopravě,  v oblasti  Dohody  ADR,  a  to  v souvislosti  s  příjmem,  odesíláním,  skladováním  a
manipulací  s nebezpečnými  látkami  v  rámci  silniční  přepravy nebezpečných věcí  (popř.  lodní
dopravy),  včetně  poskytování  odborné  pomoci  při  vystavování  potřebných  dokladů  tak,  aby
uvedené činnosti odpovídaly podmínkám Dohody ADR (dále jen služba). 

Hlavním  úkolem  zhotovitele  (dle  Dohody  ADR  kapitoly  1.8.3.3)  při  zachování  odpovědnosti
objednatele je snažit se všemi vhodnými prostředky a opatřeními v mezích příslušných činností
objednatele provádět činnosti v souladu s platnými předpisy.

S přihlédnutím k činnostem objednatele má zhotovitel povinnost zajistit následující: 

 Dohlížet na dodržování předpisů pro přepravu nebezpečných věcí, a to konkrétně:

o při  kontrolách  prováděných  zhotovitelem  (2x  ročně)  sledovat  postupy  pro
dodržování  předpisů  upravujících  zařazování  nebezpečných  věcí  určených  k 
přepravě,

o sledovat  dodržování  právních  předpisů  a  zvláštních  požadavků  spojených
s přepravou nebezpečných věcí, týkajících se volby a využití subdodavatelů nebo
jiných třetích osob,

 vypracovat  a předat  objednateli  (elektronicky  a ve 2 paré) každoroční  Výroční  zprávu
danou legislativou o manipulaci s nebezpečnými látkami a to do 31. 3. následujícího roku,
popřípadě po mimořádné události zpracovat zprávu pro potřeby orgánů státní správy,

 analyzovat  a vypracovávat  zprávy týkajících se vážných nehod,  mimořádných události
nebo závažných porušení předpisů zjištěných během přepravy, nakládky nebo vykládky
nebezpečných věcí (v předpokládaném rozsahu 1 událost ročně),

 v rámci  pravidelných  školení  Dohody  ADR  doporučovat  objednateli  vhodná  opatření
k zamezení opakování nehod, mimořádných událostí nebo závažných porušení předpisů,

 v rámci  pravidelných  školení  Dohody  ADR  ověřovat,  zda  zaměstnanci  účastnící  se
přepravy, nakládky nebo vykládky nebezpečných věcí mají k dispozici podrobné pracovní
postupy a pokyny,  

 v rámci pravidelných školení Dohody ADR navrhovat opatření ke zvýšení informovanosti
o nebezpečích spojených s přepravou, nakládkou a vykládkou nebezpečných věcí, 

 zpracovat a předat objednateli v elektronické podobě aktualizaci zkrácené verze Dohody
ADR a to nejméně každé dva roky po legislativní aktualizaci Dohody ADR a po každé
významné změně Dohody ADR,

 upozorňovat  na  změny  v  legislativě  o  odpadech  a  poskytovat  na  vyžádání  odborné
konzultace s tím spojené,

 uchovávat  veškerou  zpracovanou  dokumentaci po  dobu  min.  pěti  let  i  po  skončení
Smlouvy,

 provádět periodická školení osob podílejících se na přepravě dle Dohody ADR:

o zaměstnanců   (periodická  školení  se  konají  každé  dva  roky,  popřípadě  v
návaznosti  na  změny legislativy)  podílejících  se na přepravě dle  Dohody  ADR
(řidiči,  nakládci,  vykládci,  skladníci  a  zaměstnanci  objednatele  manipulující  s

2



nebezpečnými látkami dle Dohody ADR). Obsah školení je uveden v příloze č. 1
této Smlouvy,

o osádky cisterny  , a to každoročně. Po školení osádky cisterny provést technickou
vizuální prohlídku cisterny z pohledu Dohody ADR, prohlídku dokumentů k vozidlu
i dokumenty stahující se k čerpání a distribuci PHM (v případě nálezu pochybení,
včetně dokumentace k nákladům vozidla, musí zhotovitel provést zápis). Obsah
školení  vyplývá z problematiky převozu a skladování  PHM dle Dohody ADR a
aktuálně platné legislativy.

III. Doba a místo plnění díla

Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu díla od 1. 4. 2020 do 31. 3. 2025. 

Plán školení:

v roce 2020 - 1 školení (osádky cisterny)

v roce 2021 - 15 školení (zaměstnanců + osádky cisterny)

v roce 2022 - 1 školení (osádky cisterny)

v roce 2023 - 15 školení (zaměstnanců + osádky cisterny)

v roce 2024 - 1 školení (osádky cisterny)

IV. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky

Celková cena za zhotovení  díla  se dohodou smluvních stran stanovuje  jako cena smluvní  a
nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele
ze dne 23. 03. 2020 Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran
takto: 

Celková cena předmětu díla je stanovena na: 294 050,- Kč bez DPH

(slovy: dvěstědevadesátčtyřitisícpadesát korun českých bez DPH)

Podrobný rozpis financování po činnostech a jednotlivých letech plnění je uveden v příloze č. 2
této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje všechny související  náklady na plnění předmětu díla.
Tato cena je nejvýše přípustná, kterou objednatel zaplatí zhotoviteli za splnění předmětu díla.

Fakturačním obdobím poskytovaných služeb je čtvrtletí.

K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel  zajistí,  aby daňový doklad byl označen  číslem této Smlouvy, číslem a názvem této
akce objednatele v souladu s údaji uvedenými v této Smlouvě. Cena na daňovém dokladu bude
rozdělena na cenu za službu a na cenu za školení, bude-li v tomto období provedeno.

Objednatel  proplatí  daňový  doklad bezhotovostní  platbou ve lhůtě  splatnosti  30  dnů po jeho
doručení  prostřednictvím  svého  peněžního  ústavu.  Za  datum  doručení  se  považuje  razítko
podatelny objednatele. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě splatnosti.

Daňový doklad musí  mít  náležitosti  ve smyslu ustanovení  zákona č.  235/2004 Sb.,  ve znění
pozdějších  předpisů  a  ustanovení  §  435  odst.  1  občanského  zákoníku.  Daňový  doklad  bez
zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný platební a daňový doklad
a objednatel má právo vrátit fakturu zhotoviteli. V takovém případě poběží nová lhůta splatnosti
ode dne doručení nové správné faktury objednateli.

3



V. Povinnosti smluvních stran

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu díla.

Objednatel zajistí dopravu zhotovitele na místo školení a to ze sídla objednatele.

Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a na
odborné profesionální  úrovni,  s  využitím všech znalostí  a  zkušeností,  které  lze  u  zhotovitele
oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační předpoklady.

Zhotovitel  je povinen být dostupný na mobilním telefonním čísle XXXXXXXX,  XXXXXXXX od
7:00 do 16:00, včetně sobot, nedělí a svátků z důvodu nepředvídatelných událostí.

Zhotovitel  je povinen být přítomen kontrol  státních orgánů, které se týkají  Dohody ADR nebo
odpadového hospodářství.

Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.

Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých údajích PLa.

VI. Smluvní pokuty

V případě neodevzdání Výroční zprávy k Dohodě ADR dle platné legislativy za uplynulý rok je
smluvní pokuta stanovena ve výši 10 000 Kč za každý započatý měsíc prodlení.

V případě neposkytnutí aktivní spolupráce a služby v případě mimořádné události nebo havárie
po ohlášení objednatele, je smluvní pokuta stanovena ve výši 25 000 Kč za každý den prodlení.

V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury má zhotovitel právo
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % dlužné částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 dnů od písemné výzvy k zaplacení smluvní
pokuty.  Zaplacením  smluvní  pokuty  nezaniká  zhotoviteli  povinnost  nahradit  objednateli
způsobenou škodu.

VII. Odstoupení od Smlouvy

V případě porušování smluvních závazků mají strany právo odstoupit od této Smlouvy poté, kdy
byly písemně upozorněni na možnost odstoupení od Smlouvy a byla jim poskytnuta dostatečná
lhůta k nápravě.

Odstoupení  od této  Smlouvy musí  mít  písemnou formu a  musí  být  doručeno  druhé smluvní
straně, přičemž účinky odstoupení  nastávají  90 dní po doručení  tohoto písemného oznámení
druhé straně.

VIII. Prevence protiprávních jednání

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění
této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

Smluvní  strany se dále zavazují  vždy jednat  tak a přijmout  taková opatření,  aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně
formy  účastenství),  tj.  jednat  tak,  aby  kterékoli  ze  smluvních  stran  nemohla  být  uznána
odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti  právnických osob a řízení
proti  nim  nebo  uplatněna  trestní  odpovědnost  fyzických  osob  (včetně  zaměstnanců)  podle

4



trestního zákoníku,  případně aby nebylo  zahájeno trestní  stíhání  proti  kterékoli  ze smluvních
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní
podnik  a  Etickým  kodexem  zaměstnanců  Povodí  Labe,  státní  podnik  (dále  společně  jen
„Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu
jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. 

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného  naplnění  skutkové  podstaty  jakéhokoli  z  trestných  činů,  zejména  trestného  činu
korupční  povahy,  a  to  bez  ohledu  a  nad  rámec  případné  zákonné  oznamovací  povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

IX. Ostatní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této Smlouvy je možné učinit pouze
písemnou dohodou  smluvních  stran,  a  to  ve  formě písemných  dodatků,  jejichž  obsah  bude
odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami. 

Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  touto  Smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  zákonem
č. 89/2012,  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  souvisejícími  právními
předpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě
o celém jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Strany Smlouvy potvrzují svým podpisem, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik,
uveřejnil  Smlouvu  prostřednictvím  registru  smluv  podle  zák.  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  registru  smluv  (zákon
o registru smluv).

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými za-
ručenými  elektronickými  podpisy  smluvních  stran  založenými  na kvalifikovaných  certifikátech.
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými pod-
pisy smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují  a svými podpisy stvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně,
vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce.

Obě strany se dohodly, že nedílnou součástí této Smlouvy je následující přílohy:

Příloha č. 1 - Osnova školení zaměstnanců

Příloha č. 2 - Finanční plán poskytovaných služeb na roky 2020 - 2025

................................................................

za objednatele

Ing. Pavel Řehák

technický ředitel

podepsán elektronicky

................................................................

za zhotovitele

Ing. Václav Zvěřina

majitel firmy

podepsán elektronicky

5



Příloha č. 1 - Osnova školení zaměstnanců

Osnova školení
1. Co je Dohoda ADR, vymezení nebezpečných látek,

2. vysvětlení přepravy nebezpečných látek, požadavků na přepravu, definování nebezpečných

látek,

3. kde získat informace o nebezpečné látce nebo předmětu, bezpečnostní list a jeho vysvětlení,

4. klasifikace  nebezpečných  věcí,  vysvětlení  tříd  nebezpečnosti,  včetně  ukázek  a  vysvětlení

bezpečnostních  značek,  příklady  značení  přepravních  nádob a  kanystrů  (dále  jen  nádob),

příklady kde a jak a za jakých podmínek musí být přepravované nádoby převáženy,

5. vysvětlení  v jakém technickém stavu  a  v jakém povoleném množství  musí  být  převážené

nádoby s nebezpečnou látkou,

6. vysvětlení správného skladování, stohování a ukládání nádob s nebezpečnou látkou,

7. vysvětlení identifikace nebezpečné látky dle UN kódů, vysvětlení obalových,

8. povinnosti odesílatelů,  dopravců  a  příjemců nebezpečných  látek,  včetně  vysvětlení  zásad

nakládky a vykládky, značení nákladu, včetně vizuální kontroly, zda vozidlo a jeho zařízení

splňuje předepsaná ustanovení, 

9. vysvětlení potřebných průvodních dokumentů nutných k jejich přepravě a povinné výbavy

vozidla dle dohody ADR,

10. vysvětlení povinností dopravce - Povodí Labe, státní podnik (dále jen PLa),

11. příklady  pojmenování  nebezpečné  látky  dle  Dohody  ADR  (UN čísla,  oficiální  názvu  látky,

obalových skupin, č. bezpečnostních značek, kódů pro tunely, 

12. vysvětlení průvodních dokladů - nákladních listů, archivace délky dokladů,

13. vysvětlení používání obalů jako jsou plastové sudy, kanystry, IBC apod, včetně délky jejich

životností, dále vysvětlení zákazu používání obalů určených pro potravinářské účely,

14. vysvětlení  maximálního  převáženého  množství  pro  PLa,  včetně  upozornění  maximálního

převáženého množství do zahraničí,

15. vysvětlení  pojmů jako  jsou  podlimitní  množství,  balení  jako  vyňatá  množství,  balení  jako

omezená množství, vyprázdněné nevyčištěné obaly a příklady jejich značení, příklady výpočtů

jejich možné kombinací ve vztahu k přepravě Dohody ADR,

16. souhrnné vysvětlení povinné výbavy vozidla a dokladů nutných k převozu nebezpečných látek

dle Dohody ADR, 

17. vysvětlení  klasifikace  nebezpečného odpadu,  kterým je  původcem PLa  a  jejich  předávání

oprávněným osobám, vysvětlení deponování nebezpečných odpadů,

18. značení vozidel převážejících nebezpečné věci a nebezpečné odpady,

19. vysvětlení průkazů ADR,

20. příklady  maximálních  povolených  množstvích  převážených  vozidly  PLa  PHM  i  ostatních

nebezpečných látek,

21. vysvětlení výstražných symbolů a označení dle zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách

a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), 

22. vysvětlení nařízení CLP - což je evropské nařízení o klasifikaci, označování a balení chemických

látek,

23. vysvětlení značení motorové nafty a benzínu na kanystrech a přepravních obalech,

24. vysvětlení H a P vět,

25. vysvětlení zákona č. 353/2003 Sb., o spotřební dani a vysvětlení správného vyplnění Malého

přepravního dokladu, včetně praktických ukázek, vysvětlení nedostatečných údajů dokladu

vydaného na benzínové pumpě,

26. základní  pokyny  pro  převoz  podlimitního  množství  dle  Dohody  ADR,  včetně  vysvětlení

zákazových značek B18 a B19,

27. příklady  nehod spojených  s přepravou  dle  Dohody  ADR,  zabaveného množství  a  příklady

celních kontrol.



Příloha č. 2

10 000 Kč

2 850 Kč

rok počet čtvrtletí 

za daný rok sazba

paušál celkem za 

rok

počet školení 

ADR za rok sazba

školení celkově 

za rok souhrn za rok

2020 3 10 000 Kč 30 000 Kč 1 2 850 Kč 2 850 Kč 32 850 Kč

2021 4 10 000 Kč 40 000 Kč 15 2 850 Kč 42 750 Kč 82 750 Kč

2022 4 10 000 Kč 40 000 Kč 1 2 850 Kč 2 850 Kč 42 850 Kč

2023 4 10 000 Kč 40 000 Kč 15 2 850 Kč 42 750 Kč 82 750 Kč

2024 4 10 000 Kč 40 000 Kč 1 2 850 Kč 2 850 Kč 42 850 Kč

2025 1 10 000 Kč 10 000 Kč 2 850 Kč 10 000 Kč

200 000 Kč 94 050 Kč 294 050 Kč

294 050 Kč

Uchazeč doplní žlutě označená pole

Finanční plán poskytovaných služeb na roky 2020 - 2025

Doplňte paušál za čtvrtletí

Doplňte sazbu za školení

Celkem paušál za čtvtletní Celkem za školení

Celková částka za období 2020 - 2025


	I. Smluvní strany
	II. Předmět díla
	III. Doba a místo plnění díla
	IV. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky
	V. Povinnosti smluvních stran
	VI. Smluvní pokuty
	VII. Odstoupení od Smlouvy
	VIII. Prevence protiprávních jednání
	IX. Ostatní ujednání

